SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 12 de novembro de 2020                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo de Prazo ao Contrato n° 001 – 12/2019. Processo Administrativo
n° 041/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE TREMEDAL – BAHIA. Contratada: J Carvalho Serviços
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob n° 01.806.683/0001-31. OBJETO: Execução de obra REMANES-
CENTE DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁ-
RIO NO POVOADO DE SÃO FELIPE, no Município de TREMEDAL/BA, em conformidade com o
Termo de Compromisso PAC 2 n° 8010/2014, FNDE/MEC. Prazo: 30 (trinta) dias. Vigência: 30/11/2020.
Data da Assinatura: 30/10/2020. Márcio Ferraz de Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Quinto Termo Aditivo de Prazo ao Contrato n° 008 – 6/2018. Processo Administrativo n°
027/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE TREMEDAL – BAHIA. Contratada: Fabio Junio Rosa Fraga
(AC TRANSPORTE), inscrita no CNPJ sob n° 11.777.460/0001-47. OBJETO: Pavimentação em Parale-
lepípedo de Ruas do Povoado de Furado da Cancela do Município de Tremedal/BA, em conformidade
com o Termo de Convênio SICONV 847039/2017. Prazo: 30 (trinta) dias. Vigência: 30/11/2020. Data da
Assinatura: 30/10/2020. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Márcio Ferraz de
Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE REAJUSTE CONTRATO N° 028-1/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL - CONTRATADA - GENI-
VALDO FERRAZ DE ARAÚJO CNPJ sob o nº 86.852.134/0001-56 – OBJETO: Aquisição de Material
de Construção para atender às necessidades das Secretarias do Município de Tremedal, Bahia, e setores
ligados as mesmas; Data do Termo de Reajuste: 12/11/2020.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Tremedal, 12 de novembro de 2020.

Márcio Ferraz de Oliveira
Prefeito Municipal

CARTA CONVITE Nº 027/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços, consistentes em adequa-
ções para instalações elétricas e sistema de rede dos 15 gabinetes desta Casa Legislativa.

CONSIDERANDO que após apreciação do valor apresentado pela Empresa ELETRICA SILVA
LTDA – ME, foi mantida a decisão exarada pela Presidente Comissão De Licitação, a qual habilitou e
declarou vencedora da Carta Convite n.º 027/2020 a licitante ELETRICA SILVA LTDA – ME, CNPJ nº
17.141.427/0001-02, nos termos previstos na decisão da respectiva pasta licitatória;

CONSIDERANDO, ainda, que tal decisão visa garantir a melhor proposta para a Administração
Pública, além de homenagear os princípios norteadores da atividade administrativa,

ADJUDICO E HOMOLOGO

o resultado apresentado pela Presidente Comissão De Licitação da Câmara Municipal de Brumado,
constante da ata da Carta Convite n.º 027/2020, para que atinjam os seus legais e necessários efeitos.

Publique-se e cumpra-se. Brumado-BA, 12 de novembro de 2020.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

SÉTIMO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 027/2015

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU – CNPJ: 14.106.280/0001-21. Contratada:
CONSTRUTORA DORATA EIRELI – CNPJ: 17.060.037/0001-08 – execução de obra de pavimentação
em paralelepípedos do Povoado da Várzea, conforme Tomada de Preços de nº 0 11/2014. Objeto: prorro-
gação por mais 12 (doze) meses a contar do dia 30 de outubro de 2020, conforme Art. 57, Inciso II da Lei
8.666/93 e CLÁUSULA CONTRATUAL. ASSINATURA: 29 DE OUTUBRO DE 2020. ADALBER-
TO ALVES LUZ - PREFEITO MUNICIPAL

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 12 de novembro de 2020
Edição - DIÁRIA02

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE
ACORDO COM O DISPOSTO NO ART. 24, INCISO IV DA LEI Nº. 8.666/93 E ART. 4º DA
LEI Nº 13.979/2020 E DECRETO MUNICIPAL Nº 037/2020, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TESTES IGG/IGM PARA COVID 19
DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPOR-
TÂNCIA INTERNACIONAL – ESPIN, DECORRENTE DO CORONA VÍRUS A PESSOA JURÍDI-
CA PRATES PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ Nº.
20.778.471/0001-32 , PELO VALOR GLOBAL R$ 133.200,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL E
DUZENTOS REAIS), ORA RATIICADO. ITUAÇU – BA, 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

ADALBERTO ALVES LUZ - PREFEITO MUNICIPAL.